

MEDDELELSE TIL „GRØNLAND“S ABONNENTER

Tidsskriftet „Grønland“ har nu 20 årgange bag sig og har i den tid under skiftende redaktører fungeret som organ for Det grønlandske Selskab og som forum for debat, fortælling og oplysning om grønlandske forhold.

Stigende omkostninger på alle områder, svigtende støtte fra det offentlige samt et stagnerende abonnenttal har gennem de sidste år betydet et stigende underskud som meddelt på selskabets sidste generalforsamling, og tanken om en ændring af tidsskriftets form har naturligt meldt sig, alene under hensyn til den lange årrække uden nogen form for ændring. Redaktør Felbo foreslog tidligere på året bestyrelsen, at han trak sig tilbage som ansvarshavende og lønnet redaktør, men tilbød fortsat at være til rådighed som sagkyndig med rådgivning og ekspertise for en evt. mindre professionel redaktion. Bestyrelsen så herigennem en mulighed for både at mindske det stigende underskud og gennem direkte meddelagtighed i redaktionsarbejdet at erhverve et nøjere kendskab til dette arbejdes problemer og knytte tidsskriftet nærmere til bestyrelsen og dermed selskabet.

Man vedtog derfor fra 1. januar at lade tidsskriftet redigere af selskabets bestyrelse, dog således at det praktiske redaktionsarbejde varetages af et redaktionsudvalg, hvortil valgtes Hans Berg, Aqigssiaq Møller og Ib Tøpfer. Fru Inge Christensen vil som hidtil varetage de tekniske og forretningsmæssige opgaver. Fru Christensen har indvilliget i at stå som tidsskriftets ansvarshavende redaktør.

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at sige redaktør Felbo tak for sin redaktion af tidsskriftet gennem de senere år. Det har tit været vanskeligt at skaffe stof frem, fordi mange tænker og endnu flere taler, men meget få kan formås til at formulere tanke og tale skriftligt. Til forskel fra tidligere redaktører var Felbo adskillige gange fremme med sine egne anskuelser i en slags lederartikler i tidsskriftet, hvilket gav dette farve og ansigt. Felbo havde gerne set et mere debatpræget og levende skrift, men den lange tid mellem redaktion og trykning og mellem de enkelte numre gjorde det vanskeligt at realisere et sådant ønske.

Selskabets bestyrelse vil gennem sit kollektive redaktionsarbejde indhøste de erfaringer, som er en forudsætning for, at tidsskriftet med tiden kan blive det mere debatprægede og levende skrift, som der fra mange sider har været yttret ønske om.

Tidsskriftet vil formentlig i det kommende år være præget af, at en gruppe mennesker eksperimenterer med et arbejde, der gerne skulle resultere i, at et gammelt tidsskrift ledes ind i nye baner.

Det er den nye redaktionskomité magtpåliggende at understrege, at enhver kritik, den være sig negativ eller positiv, altid vil have redaktionens største interesse. Vi opfordrer derfor vore læsere til gennem læserbreve at fremkomme med deres syn på den nye redaktions arbejde.

Mads Lidegaard.